Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
09.12.2011                                                                                                              № 274
О внесении изменений и
дополнений в Устав
городского поселения Пойковский
С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет поселения:
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Пойковский согласно приложению.

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Югорское обозрение» после его государственной регистрации.
 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения
А.Н. Виноградов
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

1) в  пункте 1 статьи 3:

а) подпункт 5:

после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них»;

после слов «и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),» дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,»;

б) подпункт 15 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

в) подпункт 19:

 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»;

после слова «осуществлении» дополнить словом «муниципального»;

слова «, капитального ремонта» исключить;

г) подпункт 25 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

д) подпункт 29 слова «и надзора» исключить;

е) дополнить подпунктом 32 следующего содержания:

«32) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

ж) дополнить подпунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

з) дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

2) статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления поселения несут ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий в пределах выделенных поселению на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

Органы местного самоуправления поселения вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий.».